Datum Bude X V III. die mensis Ianuarii anno Domini M CCCC L-mo.

* 5 6

5 Renitebat: Retinebat P
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10 susceperit: sic VP 
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‘ P a t e f a c t u m  : scilicet superioribus litteris. V
"A ff l ic tam  : multum enim erat desolata et afflicta tempore procedentis 

archiepiscopi Iohannis, qui erat Italicus, Florentinus. V 
‘ In  primis  : id est „primo loco”. V 
‘ De e a : scilicet Colocensi. V
‘C oncord atum :  ut videlicet si Colocensem noluerit, capiat TranBsilva- 

nam. V
'Quiecior is  : quia in illa Wladislaviensi, quam pro se a papa obtinuerat, 

contrarium habuit dominum regem Polonie. V
‘ I n s t i t u e r a m :  ut supra patet in epistola „Quid circa provisionem” 

etc. V
“H e s e ra t  anim o:  sicut colligitur ex illa epistola: „Cum hiis diebus” 

etc. suprascripta. V
‘E g e s t o :  „confecto, expedito, peracto” V 
“P e rsu a s u m :  scilicet per prelatos et barones. V 
‘Armis : que exercuerat eotunc contra Bohemos pretactos. V 

Waciensem : scilicet Petrum, qui erat vir insignis, doctor decretorum, 
cancellarius regni, in vita vero laudabilis, ita ut ab omnibus amaretur. V 

"Locum : quia erat et est prima post Strigoniensem. V 
‘ Culmen : id est „dignitas” vel „regimen” V 
'H a b i t o  munere : id est sua ecclesia Waciensi. V 
' C o n s e n t i r e t : consenserat, ut transferetur ad eam, sed adipisci non 

potuit, quia licet fuerit iam pronunciatus ad eandem, tamen tempore inter
medio, quousque bulle exportate fuissent, migravit a seculo, reliquitque 
notabilem dolorem omnibus etc. V 

rAlio : adverbium. V

54 .

E x parte Iohannis gubernatoris ad dominum Nicolaum papam 
pro facto Waciensis ecclesie

Beatissime pater et domine!
Posteaquam in facto Colocensis ecclesie, superiori labore infecto, nova 

disposicio* secuta est, exindeque iuxta dominorum prelatorum et baronum 
consilia ad sanctitatem vestram pro persona reverendi patris, domini Petri 
episcopi Waciensis scribere decreveram, successit cura de Waciensi ecclesia, 
que per translacionen eiusdem — quam omnino votive futuram omnes 
speramus — vacatura est. Itaque supervenit in animum honorabilis Vincen- 
cius, canonicus ecclesie Waradiensis et plebanus opidi de Ryvulo Domina
rum, cuius promocioni ob reputata a me eius merita dudum" intenderam. 
Hunc igitur de vita, circumspectione et providencia mihi notum ab experto 
testimonium ferens recommendo, eumque ad ecclesiam Waciensem prefatam 24

24 a seculo: sic V 
30 infecto: infacto P 
37 reputata: reputa P
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de consensu dominorum prolatorum et baronum electum ac nominatum 
sanctitati vestre presento promovendum. Supplicans eidem sanctitati 
vestre, quatenus confecta translacione prefati domini Petri iuxta vota et 
scripta nostra cum hiis emanata dignetur consequenter prefatum dominum 
Vincencium dicte Waciensi ecclesie in episcopum proficere et pastorem, 
utque eidem domino Petro cum omni iuris plenitudine succedat, promovere, 
quem certe pro ipsa ecclesia et eius regimine hoc maxime tempore idoneum 
reputavi. — Recommitto me pedibus sanctitatis vestre, quam Dominus 
feliciter dignetur conservare regimini ecclesie sue sancte.

Datum Bude X X V III. die mensis Ianuarii anno Domini M CCCC L.

•

“D isp os ic io :  scilicet per gubernatorem et prelatos et barones facta, 
ut in superiori epistola exprimitur. V

"Dudum : prout scilicet patet ex epistola „Quid circa” superius posita. V

55 .

E x  parte prelatorum et baronum Hungarie ad dominum Nicolaum 
papam pro facto dictarum ecclesiarum

Beatissime pater!
Versatum hactenus distinctis gradibus“ apud sanctitatem vestram factum 

Colocensis ecclesie perperam processit, vacacionis eius incomodo perdurante. 
Demum coactis in unum omnium nostrum votis concordibus, quid nunc in 
eo facto pro persona reverendi patris, domini Petri episcopi Waciensis deli
beratum sit et exoptetur, ex litteris magnifici domini Iohannis gubernatoris 
nostri beatitudo vestra aperte colligere poterit, videreque pariter ordinem 
et respectum, quem circa ecclesie illius magis, quam persone nominate quie
tem tenuimus. Quocirca supplicamus sanctitati vestre devocius, quatenus 
pro communi nostro et nihilominus prefate ecclesie comodo dignetur beati
tudo vestra prefati domini gubernatoris ac nostris in ea re votis quantocius 
satisfacere, ut ecclesia ipsa, amplioris vacacionis tenore soluta, recreacionis 
sue sumat inicia properata; in quibus recte quidem nobis et ecclesie illi ma
gis, quam persone provisum reputabitur.

Ceterum quia post translacionem prefati domini Petri episcopi ecclesia 
Waciensis vacatura est, prefatus dominus gubernator de consenBU nostro 3

3 domini: P f  49v 
6 utque: utique P 
8 Recommitto: V f  36v 

10 die: om. P 
14 Nicolaum: om. P 
27 ecclesia: ecclesie P 
31 Waciensis: P f  50r
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honorabilem Vincencium, canonicum ecclesie Waradiensis ad ipsam Wacien- 
sem nominatum sanctitati vestre presentavit. In qua re dignetur eciam beati- 
tudo vestra iuxta presentacionem eandem ipsi ecclesie providere.